

| CONTO ECONOMICO | | | | | Importi : Euro | | | |
|--|-------------------------|--|--|--|--------------------|--------------------|------------------|--------------|
| SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 118/2011 | | | | | Anno 2017 | Anno 2016 | VARIAZIONE T/T-1 | |
| | | | | | | | Importo | % |
| A) | VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | | | | |
| | 1) | Contributi in c/esercizio | | | 42.749.756 | 47.061.087 | -4.311.331 | -9,2% |
| | | a) | Contributi in c/esercizio - da Regione o P | | 42.749.756 | 47.061.087 | -4.311.331 | -9,2% |
| | | b) | Contributi in c/esercizio - extra fondo | | - | - | - | - |
| | | 1) | Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati | | | | - | - |
| | | 2) | Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copert | | | | - | - |
| | | 3) | Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copert | | | | - | - |
| | | 4) | Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro | | | | - | - |
| | | 5) | Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) | | | | - | - |
| | | 6) | Contributi da altri soggetti pubblici | | | | - | - |
| | | c) | Contributi in c/esercizio - per ricerca | | - | - | - | - |
| | | 1) | da Ministero della Salute per ricerca corrente | | | | - | - |
| | | 2) | da Ministero della Salute per ricerca finalizzata | | | | - | - |
| | | 3) | da Regione e altri soggetti pubblici | | | | - | - |
| | | 4) | da privati | | | | - | - |
| | | d) | Contributi in c/esercizio - da privati | | | | - | - |
| | 2) | Rettifica contributi c/esercizio per destinazione a | | | -1.296.980 | -2.798.208 | 1.501.228 | -53,6% |
| | 3) | Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vin | | | - | 382.137 | -382.137 | -100,0% |
| | 4) | Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a | | | 85.397.339 | 82.058.364 | 3.338.975 | 4,1% |
| | | a) | Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosan | | 82.553.325 | 78.095.802 | 4.457.523 | 5,7% |
| | | b) | Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosan | | 2.484.449 | 3.128.973 | -644.524 | -20,6% |
| | | c) | Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosan | | 359.565 | 833.589 | -474.024 | -56,9% |
| | 5) | Concorsi, recuperi e rimborsi | | | 103.852 | 507.226 | -403.374 | -79,5% |
| | 6) | Compartecipazione alla spesa per prestazioni san | | | 1.908.962 | 1.951.106 | -42.144 | -2,2% |
| | 7) | Quota contributi in c/capitale imputata nell'eserc | | | 4.318.195 | 4.338.859 | -20.664 | -0,5% |
| | 8) | Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | | | | | - | - |
| | 9) | Altri ricavi e proventi | | | 292.862 | 262.675 | 30.187 | 11,5% |
| | Totale A) | | | | 133.473.986 | 133.763.246 | -289.260 | -0,2% |
| B) | COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | | | | |
| | 1) | Acquisti di beni | | | 26.621.485 | 28.601.772 | -1.980.287 | -6,9% |
| | | a) | Acquisti di beni sanitari | | 26.377.578 | 28.331.262 | -1.953.684 | -6,9% |
| | | b) | Acquisti di beni non sanitari | | 243.907 | 270.510 | -26.603 | -9,8% |
| | 2) | Acquisti di servizi sanitari | | | 6.294.130 | 7.231.132 | -937.002 | -13,0% |

| CONTO ECONOMICO | | | | Importi : Euro | | | |
|--|--|-----------|---|-------------------|-------------------|------------------|---------------|
| SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 118/2011 | | | | Anno 2017 | Anno 2016 | VARIAZIONE T/T-1 | |
| | | | | | | Importo | % |
| | | a) | Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base | | | - | - |
| | | b) | Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica | | | - | - |
| | | c) | Acquisti di servizi sanitari per assistenza s | 12.677 | 10.897 | 1.780 | 16,3% |
| | | d) | Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa | | | - | - |
| | | e) | Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa | | | - | - |
| | | f) | Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica | | | - | - |
| | | g) | Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera | | | - | - |
| | | h) | Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale | | | - | - |
| | | i) | Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F | | | - | - |
| | | j) | Acquisti prestazioni termali in convenzione | | | - | - |
| | | k) | Acquisti prestazioni di trasporto sanitari | 579.013 | 1.003.890 | -424.877 | -42,3% |
| | | l) | Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria | | | - | - |
| | | m) | Compartecipazione al personale per att. | 2.638.930 | 2.762.088 | -123.158 | -4,5% |
| | | n) | Rimborsi Assegni e contributi sanitari | 36.070 | 28.634 | 7.436 | 26,0% |
| | | o) | Consulenze, collaborazioni, interinale, al | 2.600.560 | 2.994.520 | -393.960 | -13,2% |
| | | p) | Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilev | 426.880 | 431.103 | -4.223 | -1,0% |
| | | q) | Costi per differenziale Tariffe TUC | | | - | - |
| | | 3) | Acquisti di servizi non sanitari | 13.379.131 | 11.999.674 | 1.379.457 | 11,5% |
| | | a) | Servizi non sanitari | 10.339.697 | 9.314.676 | 1.025.021 | 11,0% |
| | | b) | Consulenze, collaborazioni, interinale, al | 2.992.763 | 2.635.759 | 357.004 | 13,5% |
| | | c) | Formazione | 46.671 | 49.239 | -2.568 | -5,2% |
| | | 4) | Manutenzione e riparazione | 4.308.765 | 4.118.200 | 190.565 | 4,6% |
| | | 5) | Godimento di beni di terzi | 1.050.264 | 1.570.994 | -520.730 | -33,1% |
| | | 6) | Costi del personale | 63.523.642 | 63.801.608 | -277.966 | -0,4% |
| | | a) | Personale dirigente medico | 27.799.435 | 27.740.458 | 58.977 | 0,2% |
| | | b) | Personale dirigente ruolo sanitario non r | 2.225.325 | 2.216.555 | 8.770 | 0,4% |
| | | c) | Personale comparto ruolo sanitario | 28.377.518 | 29.029.247 | -651.729 | -2,2% |
| | | d) | Personale dirigente altri ruoli | 727.322 | 513.538 | 213.784 | 41,6% |
| | | e) | Personale comparto altri ruoli | 4.394.042 | 4.301.810 | 92.232 | 2,1% |
| | | 7) | Oneri diversi di gestione | 1.161.041 | 953.967 | 207.074 | 21,7% |
| | | 8) | Ammortamenti | 4.336.773 | 4.366.480 | -29.708 | -0,7% |
| | | a) | Ammortamenti immobilizzazioni immate | 93.738 | 81.819 | 11.919 | 14,6% |
| | | b) | Ammortamenti dei Fabbricati | 2.041.512 | 2.036.559 | 4.953 | 0,2% |

| CONTO ECONOMICO | | | | Importi : Euro | | | |
|---|--|-----|--|--------------------|--------------------|-------------------|---------------|
| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 118/2011</i> | | | | Anno 2017 | Anno 2016 | VARIAZIONE T/T-1 | |
| | | | | | | Importo | % |
| | | c) | Ammortamenti delle altre immobilizzazioni | 2.201.523 | 2.248.102 | -46.579 | -2,1% |
| | | g) | Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | | | - | - |
| | | 10) | Variazione delle rimanenze | 31.589 | 253.390 | -221.801 | -87,5% |
| | | a) | Variazione delle rimanenze sanitarie | -12.436 | 247.780 | -260.216 | -105,0% |
| | | b) | Variazione delle rimanenze non sanitarie | 44.025 | 5.610 | 38.415 | 684,8% |
| | | 11) | Accantonamenti | 10.449.990 | 5.505.175 | 4.944.815 | 89,8% |
| | | a) | Accantonamenti per rischi | 5.633.096 | 1.336.969 | 4.296.127 | 321,3% |
| | | b) | Accantonamenti per premio operosità | | | - | - |
| | | c) | Accantonamenti per quote inutilizzate di | 1.700.160 | 1.566.627 | 133.533 | 8,5% |
| | | d) | Altri accantonamenti | 3.116.734 | 2.601.579 | 515.155 | 19,8% |
| | | | Totale B) | 131.156.809 | 128.402.392 | 2.754.417 | 2,1% |
| | | | DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 2.317.177 | 5.360.854 | -3.043.677 | -56,8% |
| | | | | | | | |
| | | C) | PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| | | 1) | Interessi attivi ed altri proventi finanziari | 17 | 1.557 | -1.540 | -98,9% |
| | | 2) | Interessi passivi ed altri oneri finanziari | 87.472 | 124.069 | -36.597 | -29,5% |
| | | | Totale C) | -87.455 | -122.512 | 35.057 | -28,6% |
| | | | | | | | |
| | | D) | RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| | | 1) | Rivalutazioni | | | - | - |
| | | 2) | Svalutazioni | | | - | - |
| | | | Totale D) | - | - | - | - |
| | | | | | | | |
| | | E) | PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| | | 1) | Proventi straordinari | 4.256.761 | 1.719.181 | 2.537.580 | 147,6% |
| | | a) | Plusvalenze | | | - | - |
| | | b) | Altri proventi straordinari | 4.256.761 | 1.719.181 | 2.537.580 | 147,6% |
| | | 2) | Oneri straordinari | 1.328.203 | 590.846 | 737.357 | 124,8% |
| | | a) | Minusvalenze | - | 2.109 | -2.109 | -100,0% |
| | | b) | Altri oneri straordinari | 1.328.203 | 588.737 | 739.466 | 125,6% |
| | | | Totale E) | 2.928.558 | 1.128.335 | 1.800.223 | 159,5% |
| | | | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 5.158.280 | 6.366.677 | -1.208.397 | -19,0% |
| | | | | | | | |
| | | Y) | IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | | | | |
| | | 1) | IRAP | 4.396.397 | 4.446.579 | -50.182 | -1,1% |

| CONTO ECONOMICO | | | | | Importi : Euro | | | |
|---|------------------|--|----|---|------------------|------------------|------------------|---------------|
| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 118/2011</i> | | | | | Anno 2017 | Anno 2016 | VARIAZIONE T/T-1 | |
| | | | | | | | Importo | % |
| | | | a) | IRAP relativa a personale dipendente | 4.286.069 | 4.265.016 | 21.053 | 0,5% |
| | | | b) | IRAP relativa a collaboratori e personale | 992 | 851 | 141 | 16,6% |
| | | | c) | IRAP relativa ad attività di libera professi | 109.336 | 180.712 | -71.376 | -39,5% |
| | | | d) | IRAP relativa ad attività commerciali | | | - | - |
| | 2) | | | IRES | | | - | - |
| | 3) | | | Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, | - | 750.000 | -750.000 | -100,0% |
| | Totale Y) | | | | 4.396.397 | 5.196.579 | -800.182 | -15,4% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | | | | | 761.883 | 1.170.098 | -408.215 | -34,9% |